sentenciam incurrat, absolucionem preterquam in mortis articulo apostolice sedi reservantes.

Et ad finem, ut populus sciat, qui sunt tales admissi et qui casus prohibiti, statuimus et dicta auctoritate ordinamus, quod dominus Bambergensis episcopus omni anno in prima dominica Quadragesime deinceps per principalia loca tocius sue diocesis hanc ⁴⁰ nostram ordinacionem et fratres per eum admissos ad confessiones audiendum nominatim ac casus pape atque sibi reservatos, et in quibus in sibi reservatis auctoritatem dedit absolvendi, publicationem populo faciendam disponere teneatur, prohibentes sub simili suspensionis late sentencie pena, ne amplius quisquam ex fratribus Mendicantibus contra plebanos aut plebani quicumque contra fratres ipsos predicare presu- ⁴⁵ mant⁴⁾, sed qui causam querele habuerit, iudicem adeat competentem.

Datum Bamberge in synodo diocesana per nos ibidem in ecclesia maiori sollemniter celebrata *usw.*

36 reservantes: reservantes antedictae *MzS* 38 sunt: sint *MzSSt* 39 auctoritate: auctoritate nostre legacionis *MzS* Bambergensis episcopus: episcopus Bambergensis *MzSSt* 42 in sibi: sibi *MzSSt* 44 fratribus *fehlt MzSSt* 45 quicumque *fehlt MB* 47 ecclesia maiori: maiori ecclesia *MzSSt*.

⁴⁾ In einer Vorbemerkung zu Nr. 1267, in der Hs. WOLFENBÜTTEL, Herzog-August-Bibl., Cod. 382 Helmst. f. 239^r, als Konzept mit Korrekturen, in WOLFENBÜTTEL, Herzog-August-Bibl., Cod. 30.1 Aug. 2^o f. 16^r in die Reinschrift integriert, heißt es: Statutum factum in sinodo dyocesana Bambergensi et per provinciam Maguntinam observari decreatum de non predicando, quin quisque christifidelis teneatur saltem semel in anno confiteri suo proprio sacerdoti parochiali prout diebus dominicis et maioribus festivitatibus in sua parochiali ecclesia interesse divinis. Item ne quis quemquam a solucione iurium parochialium retrahere presumat. Item de non predicando, quin fratres ordinum Mendicantium per suos superiores episcopo dyocesano presentari prout per illum admissi confessiones audire possint subditorum episcopi et illos absolvere. Demnach dürfte der Predigtstreit über die Sache in besonderem Maße Ärgernis erregt haben.

1451 Mai 3, *<Nürnberg>*

Nr. 1268

<Bürgermeister und Rat von Nürnberg> an Peter Tyntner (in Bamberg). Er möge heimlich in Erfahrung bringen und ihnen mitteilen, was NvK in den zahlreichen Angelegenheiten, die er in Bamberg zu erledigen gedenke, vor habe.

Kop. (gleichzeitig): NÜRNBERG, StA, Reichsstadt Nürnberg, Briefbücher 21 f. 278^v.

Erw.: Kraus, Stadt Nürnberg 83 und 135.